[image: image1.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

	[image: image2.jpg]UFVIM

Resolução Nº XX- CONSEPE, DE XXX DE XXX 2016

Aprova alterações no Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Física - Licenciatura, na modalidade a distância, da Diretoria de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri- UFVJM
O Conselho de ensino Pesquisa e Extensão da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o que deliberou em sua XXX reunião ordinária,
 Resolve
Art.1º Aprovar alterações no projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Física- Licenciatura, na modalidade a distância, aprovado pela Resolução nº 30- CONSEPE, de 30 de outubro de 2009, da Diretoria de Educação Aberta e a Distância, da UFVJM.
Parágrafo único - As alterações no Projeto Pedagógico da Licenciatura em Física, modalidade a distância, de que trata o caput são as constantes no Anexo I, desta Resolução.
Art.2º O Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Física - Licenciatura, na modalidade a distância com as respectivas alterações encontra-se anexo a esta Resolução.

Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação pelo CONSEPE, revogadas as disposições em contrário.
Diamantina, xxx, de xxx de 2016

Prof. Gilciano Saraiva Nogueira
Presidente do CONSEPE/UFVJM